Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02357/2013     D
A

T
A

: 01/03/2013     H
O

R
A

: 07:43     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01271/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal tomar providências
quanto a um reforço policial nos
perímetros da construção de
um postinho médico no Jardim
Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, tome providências quanto a um reforço policial nos perímetros da
construção de um postinho médico no Jardim Europa situada na Rua Letônia
defronte ao nº 179.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
a necessidade de um reforço policial nos perímetros da construção de um
postinho médico no local mencionado acima, pois ali está sendo utilizado como
local de usuários de drogas no período noturno, algo que preocupa muito
moradores locais que se sentem inseguros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.013.

Antônio da Loja
-vereador-